
Página 91   17 de Março de 2022 Nº 28.206Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

<BEGIN:1327502:91>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 025/2022
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 025/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CASSETE RADIOLÓGICO à empresa IBF - 
INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, CNPJ nº 33.255.787/0001-91, 
vencedora do certame com o valor total de R$ 52.755,18 (cinquenta e dois 
mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e dezoito centavos).  Campo 
Verde, 16 de março de 2022. Hélida Hübner - Pregoeira.
<END:1327502:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1327530:91>

ORDEM DE SERVIÇOS TOMADA DE PREÇOS n°008/2021
INÍCIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

REFERÊNCIA:
Processo n.º 136/2021;

Tomada de Preços n.º 008/2021;Contrato Administrativo n.º 
001/2022;OBJETO: Obras e Serviços de Engenharia; CONTRATANTE: 
Município de Cotriguaçu-MT; CONTRATADA: L G F PAULI E CIA 
LTDA-ME CNPJ: 09.677.256/0001-02Pela presente Ordem de Serviços, 
AUTORIZO e DETERMINO a empresa, L G F PAULI E CIA LTDA-ME 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
07.694.058/0001-21 endereçada em  situada em Logradouro Av Henrique 
Xavier Rodovalho, Número 487,Cep 78.330-000, Bairro Centro, Município 
de Cotriguaçu UF MT, os serviços de obras e de engenharia, objeto do 
Contrato Administrativo n.º 001/2022, celebrado com a Administração 
Municipal de Cotriguaçu-MT, referente à execução da “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA CASA DE APOIO NO MUNICÍPIO 
DE COTRIGUAÇU COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS, 
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA E OUTROS (PLACAS, 
PROJETOS, PLANTAS, E OUTROS MATERIAIS) QUE SE FIZEREM 
NECESSÁRIOS, NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE 
SERVIÇOS E INSUMOS”. O descumprimento da presente ORDEM DE 
SERVIÇOS ensejará a rescisão do referido Contrato Administrativo.
ADVIRTO, outrossim, que segundo o art. 3.º, do Decreto Municipal n.º 
1.401, de 25 de janeiro de 2021, o protocolo de Requerimentos de equilíbrio 
econômico-financeiro de Contrato Administrativo, seja de reajuste, revisão 
ou repactuação, não é causa ou fundamento que autoriza ou justifique a 
interrupção das obrigações nele contraídas, em especial, do fornecimento 
de produtos, materiais, serviços e paralisação de obras e serviços de 
engenharia, respondendo o infrator no termos da legislação vigente.                                                                               
Cotriguaçu-MT, 14 de Março de 2022.

OLÍRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1327530:91>
<BEGIN:1327598:91>

Requerimento de Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI)
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, CNPJ nº 37.465.309/0001-67, torna 
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA-MT), a Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), referente 
ao Projeto de melhorias no sistema de abastecimento de água do Distrito de 
Agrovila de Ouro Verde dos Pioneiros, no município Cotriguaçu/MT.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

<END:1327598:91>
<BEGIN:1327600:91>

AVISO DE ABERTURA DE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022 PROCESSO Nº 013/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 através da 
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: 
Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para: “ 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DA FANFARRA 
MUNICIPAL”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital 
da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 
e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e 
habilitação ocorrerá a partir do dia 17/03/2022 às 09:00 horas, até o dia 
30 de março de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início 
da disputa ocorrerá no dia 30 de março de 2022 às 09h15min (HORÁRIO 
DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam 
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes 
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de 
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no 
site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. 
Cotriguaçu-MT, 16 de março de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1327600:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1327730:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E PRORROGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022 PREGÃO PRESENCIAL - 
SRP Nº 007/2022

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial, 
torna se público o Pregão Presencial/SRP Nº 007/2022 para futura e 
eventual contratação de empresas para aquisição de material de 
FORNECIMENTO DA HORTA COMUNITÁRIA conforme Convênio 
nº0977/2021 com Estado de Mato Grosso, sendo que a sessão de 
habilitação e abertura de propostas que ocorreria no dia 16/03/2022 às 
07h30min (Horário de Cuiabá/MT) foi declarada DESERTA, por ausência 
de participantes/interessados. Porém a mesma ficara remarcada para o dia 
29/03/2022 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT). Gaúcha do Norte, 16 de 
março de 2022. Neilla F. de Souza - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
018/2022 CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a Concorrência para Contratação 
de empresa especializada na execução de construção referente a uma 
Escola Municipal, conforme especificações do edital, que será realizada no 
dia 02/05/2022 às 08h00min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. 
Essa Concorrência será regida pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação 
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições 
aplicáveis. A retirada do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br 
e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte, 16 de 
março de 2022.
Itayana Alves de Carvalho - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações     (Mídia Legal (65) 99263-6483)
<END:1327730:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1327299:91>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2022

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 
31/03/2022, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do 
Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação Asfáltica em 
Via Urbana, na Rua Rio Arinos do Município de Ipiranga do Norte - MT, 
Convenio nº 882649/2019, Processo nº 59800000630201920, celebrado 
entre a GIGOV e o Município de Ipiranga do Norte - MT”, conforme 
especificações constante no Edital. Os interessados poderão consultar e 
adquirir o Edital e/ou obter informações junto ao Departamento de Licitações 
e Contratos do Município, ou através do site www.ipirangadonorte.mt.gov.br 
(aba licitações), e também do email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br. 
Ipiranga do Norte-MT, 15 de Março de 2022. Nathalia Cruz Ibanez Barbara 
Bucalão - Presidente da CPL.
<END:1327299:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1327455:91>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima 
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DAS 
ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, do tipo menor preço por item, obteve 
o seguinte resultado: VALDO DIONIZIO RIBEIRO, devidamente inscrita no 
CNPJ nº 14.924.283/0001-72 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 863.140,00 (oitocentos e sessenta e três mil cento e quarenta reais); 
MARCOS ANTONIO MIRANDA ROCHA LTDA, devidamente inscrita no 
CNPJ nº 27.406.855/001-73 72 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 689.498,50 (seiscentos e oitenta e nove mil quatrocentos e noventa 
e oito reais e cinquenta centavos) e COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP, 
devidamente inscrita no CNPJ nº 02.545.557/0001-33 sagrou-se vencedora 
com o valor total de R$ 271.166,00 (duzentos e setenta e um mil cento e 
sessenta e seis reais).

Itiquira/MT, em 16 de março de 2022.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1327455:91>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


